

Przedszkole Samorządowe Tyniec Mały ul. Szkolna 2

Gazetka Przedszkolna nr 9 Jesień- Zima 2018/2019

Z życia przedszkolaka...





JESIEŃ...

Dzień zdrowego śniadania 5.11.2018 r.

W przedszkolu w ramach obchodów “DNIA ZDROWEGO ŚNIADANIA”

Dzieci:

- wyjaśniały czym jest śniadanie oraz kiedy należy je jeść;
- poznały produkty spożywcze, z których powinno składać się zdrowe śniadanie poprzez kolorowanie ilustracji zdrowej piramidy żywieniowej;
- próbowały nowych produktów.



KĄCIK CZYTELNICZY

JAK WYGLĄDA PANI JESIEŃ?

Dwa małe zajączki biegły przez las. Niewiele jeszcze wiedziały o świecie, więc bardzo się zdziwiły tym niezwykłym ruchem w lesie. Niedźwiedź zajadał się łączywie czymś smakowitym, gdyż oblizywał łapki i pyszczek. Jeżyk biegał za chrząszczami, a wiewiórka zносиła orzechy do dziupli. Zajączki zagadnęły zajętego pogonią jeżyka. - Dlaczego tak wszyscy się śpieszą i objadają? - Nie wiecie? Przychodzi jesień, a po niej zaraz zima, ostra. Nie znajdziecie nic do jedzenia, kiedy nadejdzie mróz. Zajączki pobiegły dalej. Co to znaczy jesień? Czy to wiatr, czy człowiek, może burza? I dlaczego trzeba tak się śpieszyć? Napotkały borsuka, który właśnie pogłębiał swoją norkę. - Co robisz borsuku? - Sprzątam i powiększam domek, żeby pani jesień mogła zasypać mnie listkami. Będzie mi ciepło aż do wiosny. Ciekawe jak Pani Jesień zerwie tyle liści, przecież one rosną wysoko - pomyślały dwa szaraczki. Na polanie, przy której rosło mnóstwo leszczyn uwijały się wiewiórki. - Co robicie? - zapytały maluchy. - Sprawdzamy gdzie jest najwięcej orzeszków, bo jesień tuż, tuż. Ona pomoże nam w gromadzeniu zapasów na zimę. Teraz to już całkiem nie wiedziały co myśleć o tej dziwnej postaci, która na pewno i ich odwiedzi. Muszą czym prędzej dowiedzieć się o niej więcej. Były to zwierzątka z natury strachliwe. Najchętniej schowałyby się przed tą panią w mysia dziurę. Odnalazły dziuplę w starym dębie. Mieszkała tam od dawna bardzo mądra sowa. - Pani sowo! Jest tam pani!? Musimy wiedzieć jak wygląda Jesień! Prosimy, niech pani wyjdzie! Dwa niemądre zajączki nie wiedziały, że sowy w dzień śpią i rzadko wychodzą, kiedy świeci słońce. Usłyszały te krzyki zwierzątka i przydreptały pod dąb. Pierwszy odezwał się miś 20 - Tak naprawdę to nigdy nie spotkałem pani Jesieni, ale na pewno nosi ciepłe, brązowe futerko. Kiedy przychodzi to robię się bardzo głodny, a kiedy się najem to śpiewa mi kołysanki do snu. Na to wiewiórki nie zgodziły się. - Ma długi, piękny, rudą ogonek, którym maluje liście i zrzuca z drzew orzechy, żołądź, kasztany. - Długi ogon - może, ale i kolce. Łapie liście i nakłada nam na nasze językowe szpileczki. Słyszy wszystko, wie komu trzeba pomóc, wie o naszych kłopotach przed zimą. - Uradowane zajączki, aż pisnęły z radości - Wiemy! wiemy! Pani Jesień jest dobra, każdemu pomaga zbierać zapasy, maluje liście, zrzuca owoce z drzew. Jest wysoka jak niedźwiedź, ma puszysty kolorowy ogon, kolce na łapkach i długie uszy jak my, żeby słyszeć każde zwierzątko w lesie. Z dziupli wysunęła się sowa - uch-uuu, uch uuu, ale z was głupty, Jesień właśnie przyszła i nikt jej nie zobaczył. - Rozwinęła skrzydła i odleciała.



UROCZYSTE OBCHODY DNIA 11 LISTOPADA W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM TYŃCU MAŁYM

W przedszkolu Samorządowym w Tyńcu Małym z tej okazji zaplanowano realizację **PROJEKTU EDUKACYJNEGO** w ciągu kilku dni pod tytułem „A kto to jest Warszawiak i kto to jest Polak?”



Celem ogólnym projektu było: rozwijanie poczucia przynależności narodowej poprzez zapoznanie z tradycjami miasta Warszawy, stolicy Polski oraz zapoznanie z obchodami 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości – wychowanie do wartości i kształtowanie patriotycznych postaw uczniów (dzieci) (zgodnie z polityką oświatową Państwa na rok 2018/2019). Wszystkie przedszkolaki w wieku 3-6 lat poznawały kulturę miasta Warszawy i Polski poprzez: słuchanie legendy i wiersza, oglądanie przedmiotów dotyczących Warszawy i Polski na zorganizowanej przez nauczycielki wystawie w holu przedszkola, oglądanie wystawy prac plastycznych wychowanków przedszkola o tematyce patriotycznej, wysłuchanie koncertu patriotycznego Pani Aliny Zwoźniak, degustację tradycyjnych potraw regionalnych w przygotowanym jadłospisie przez panią intendent tzw. "Dniu po warszawsku"), zapoznanie z tradycjami miasta Warszawa. Najważniejszą częścią projektu było uroczyste zaśpiewanie czterozwrotkowego hymnu na szkolnej auli przez dzieci i grono pedagogiczne w dniu 9.11.2018 r. o **godzinie 11.11** w akcji ogłoszonej przez Minister Edukacji Narodowej oraz Radę Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej pod hasłem „Rekord dla Niepodległej”. Nasze tynieckie przedszkolaki z wielką dumą, dostojnie i uroczyście zaśpiewały hymn.



PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA

Pasowanie na przedszkolaka to wyjątkowa uroczystość i dla większości dzieci to pierwszy publiczny i tak ważny występ. Dzieci z grup „Jagódki” i „Wesołe Gwiazdki” z Przedszkola Samorządowego w Tyńcu Małym 7 listopada złożyły uroczyste ślubowanie. Gdy zaproszeni goście zasiedli na miejscach przedszkolaki rozpoczęły występ. Mali artyści zaprezentowały umiejętności, które nabyły podczas pobytu w naszej placówce: taniec, wiersze, piosenki. Po części artystycznej dyrektorka Pani Iwona Antman oraz Pani Magdalena Stempniak dokonały aktu pasowania oraz wręczyły dzieciom dyplomy i książeczki. Dla przedszkolaków było to wielkie przeżycie a dla rodziców powód do dumy ze swoich pociech.



DZIEŃ POSTACI Z BAJEK

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK odbył się w Naszym przedszkolu w listopadzie 2018 roku we wszystkich grupach przedszkolnych

Dzieci w tym dniu:

- układały obrazki z pociętych elementów,
- poznały postacie z poszczególnych bajek,
- dowiedziały się jakimi elementami charakteryzują się poszczególne bajki,
- doskonaliły umiejętność wypowiedzania się na określony temat,
- czerpały radość ze wspólnej zabawy z rówieśnikami.



WYCIECZKA

Dnia 22.11, Grupa Tygrysów oraz Kotów była na wycieczce w Radiu i Telewizji, na spektaklu pt. „Zośka, Piraci i wielka draka”. Spektakl ten, opowiada o sile marzeń i odwadze w ich realizacji. Główna bohaterka- Zosia pokazuje, że warto wierzyć w siebie i spełniać nawet najśmielsze marzenia-jeśli jest się odważnym i wytrwałym, wtedy wszystko jest możliwe. Dzieci wyciągnęły wiele wniosków z tego przedstawienia.



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W TYŃCU MAŁYM 26.11.2018

Dzieciom w tym dniu towarzyszyła wesola zabawa zarówno w języku polskim i w języku angielskim. Przedszkolaki integrowały się z grupą rówieśniczą, odczuwały różne emocje, radziły sobie z emocją nieprzyjemną -jeśli takie się pojawiły- poprzez przytulanie maskotki, zapoznały się z historią pluszowego misia, posłuchały i bawiły się do piosenek w języku angielskim „Teddy Bear” oraz w języku polskim „Jadą misie”, „Stary niedźwiedź mocno śpi”, wykonały plakat grupowy „Angielski MIŚ” oraz indywidualnie kolorowanekę z wybranym przez siebie sławnym misiem. Dzieci również próbowały odzwierciedlić ruchem historię, swobodnie bawiły się w środowisku grupy rówieśniczej.

Z pewnością był to niezapomniany dzień!



ANDRZEJKOWY ZAWRÓT GŁOWY

29 listopada dzieci z grupy „Jagódki” celebrowały Andrzejki. Przedszkolaki zostały zapoznane z tradycją obchodzenia Andrzejek oraz wróżbami. Jagódki uczestniczyły m.in. w zabawach : „Co jest zapisane mi w gwiazdach”, „Kim będę w przyszłości?”, „Wróżba zapisana mi w liczbach”. W tym dniu dzieci przyszły do przedszkola przebrane. Mieliśmy m. in. strażaka, super bohaterów, wróżki, biedronki, kotki, czarodzieja. Najwięcej radości przyniosła dzieciom zabawa taneczna oraz słodki poczęstunek.





ZIMA...

MAGICZNY GRUDZIEŃ W PRZEDSZKOLU W TYŃCU MAŁYM

Święta Bożego Narodzenia to czas wyjątkowo magiczny, pełen pozytywnych przeżyć i emocji. Przygotowania do tego niezwykłego wydarzenia rozpoczęliśmy już na początku grudnia dekorując swoje sale i ubierając choinki.

W środę 5 grudnia wybraliśmy się do Teatru ATM Scena na Bielanych na spektakl: „Gdzie są Święta”. Było to szczególne wydarzenie zwłaszcza dla najmłodszych przedszkolaków, którzy po raz pierwszy byli w teatrze.

Kolejnego dnia- 6 grudnia -zawitał do nas Św. Mikołaj wraz ze swoimi pomocnikami. Wyczekiwanych gości przywitaliśmy piosenkami, wierszykami i świątecznym tańcem, a w nagrodę za dobre zachowanie Święty Mikołaj obdarował dzieci prezentami.

W drugim tygodniu grudnia przedszkolaki piekły pyszne ciasteczka. Każdy miał okazję poznać z jakich produktów robi się ciasto oraz własnoręcznie wykonać i ozdobić swoje wypieki. Zapach pysznych ciasteczek rozchodził się po całym przedszkolu, przypominając nam, że zbliżają się Święta.



W czwartek 13 grudnia wszystkie grupy przedszkolne zasiadły wokół choinki, aby zaśpiewać najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. We wspólnym kolędowaniu przedszkolakom towarzyszyła Pani Dyrektor Magdalena Stempniak oraz wszyscy pracownicy przedszkola. Śpiew wprowadził dzieci w radosny nastrój oczekiwania na święta Bożego Narodzenia.



KARNAWAŁOWY I WESOŁY CZAS...

W naszym przedszkolu był realizowany wesoły- karnawałowy projekt o kolorowym tygodniu, podczas każdego dnia prosiłyśmy, aby dzieci miały na sobie danego dnia coś w odpowiednim kolorze- bluzkę, spodnie lub jakiś akcent. Rodzice stanęli na wysokości zadania i zadbali, by każdego „kolorowego” dnia ich pociechy były ubrane w odpowiedni kolor.

Kolorowy tydzień

14.01 kolor żółty

15.01 kolor zielony

16.01 kolor niebieski

17.01 kolor czerwony

18.01 kolor biały

21.01. Dzień Piżamowy

Natomiast 22.01.2019 odbył się BAL KARNAWAŁOWY



DZIECI UCZĄ SIĘ PRZEZ ZABAWĘ.



Zabawa pomaga dzieciom rozwijać się intelektualnie, emocjonalnie, estetycznie, ruchowo i duchowo. Uczy funkcjonowania w społeczeństwie i relacji z innymi. Wyrabia w dziecku charakter i nastawienie do świata. Zabawa nie może być traktowana, jako wypełniacz czasu. Powinna być kreatywna, by wspierać dziecko na każdym etapie jego rozwoju. Wyróżnia się następujące rodzaje zabaw:

1. Zabawy manipulacyjne polegają na wykonywaniu przez dziecko prostych czynności nie prowadzących do żadnych, wytworów, np. manipulowanie różnymi przedmiotami przenoszenie różnych przedmiotów z miejsca na miejsce.
2. Zabawy konstrukcyjne polegają na budowaniu czy wytwarzaniu pewnych przedmiotów, zaspokajają one potrzebę wytwarzania.
3. Zabawy tematyczne nazywane także zabawami twórczymi, zabawami fikcyjnymi, iluzyjnymi i imaginacyjnymi, zabawami w role oraz zabawami symbolicznymi. Cechą charakterystyczną tego rodzaju zabaw jest fakt używania przez dziecko przedmiotów w specjalnej funkcji oraz przybierania przez dziecko pewnych ról - odzwierciedlających przeważnie normalne życie, pracę ludzi.
4. Zabawy ruchowe - polegają na wykonywaniu przez dziecko dużej ilości ruchów wymagających pewnego wysiłku, zręczności, siły, szybkości. Zaspokajają one potrzebę ruchu, nabywania zręczności.
5. Zabawy dydaktyczne - zasadniczo różnią się od poprzednio wymienionych. Różnica sprowadza się do tego, że nie są one wynikiem swobodnej twórczości dzieci, lecz są przygotowane, inicjowane i organizowane przez opiekuna dziecka powinny mieć zawsze wartości kształcące.
6. Zabawy badawcze –zwane często „eksploracyjnymi” to wszelkiego rodzaju obserwacje i eksperymenty. Zabawy te zaspokajają potrzeby poznawcze, a zwłaszcza ciekawość dziecka. Rozwijają myślenie przyczynowo-skutkowe, a to pozwala podjąć kolejne, ale już o wyższym stopniu organizacji, działania badawcze. W zabawie badawczej dziecko zmierza do uzyskania informacji, czyli osiągnięcia celu. Osiągnięcie celu wywołuje u dziecka uczucie radości, przyjemności, rozwija wyobraźnię. Przez eksplorowanie, dziecko zdobywa materiał do tworzenia wyobraźni i pojęć oraz przygotowuje się do rozwiązywania problemów poprzez kombinację różnych sposobów działania. Uczy się chętnie tego, co je zaciękawia, a najlepiej wówczas, gdy czynnie eksperymentuje i samo ustala tematy badań chcąc iść w poznawaniu własną drogą, dochodzić do własnych rozwiązań.



DZIEŃ BABCI I DZIADKA W TYŃCU MAŁYM

„Dziś dla babci słońce mamy i całuski dla dziadziusia, dziś życzenia wnuczek składa i piosenki śpiewa wnusia...” Babcie i Dziadkowie zajmują szczególne miejsce w sercu małego dziecka i są bardzo ważnymi osobami w jego życiu, dlatego wszystkie grupy przedszkolne pięknie uczciły Ich święto.

Wesołe gwiazdki

W czwartek 31 stycznia Wesołe Gwiazdki świętowały Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji w Auli Szkolnej odbyło się uroczyste spotkanie dzieci z babciami i dziadkami. Był to wyjątkowy dzień i wyjątkowe przedstawienie, gdyż po raz pierwszy wystąpiliśmy na dużej scenie. Cała grupa aktywnie i z radością brała udział w występie. Śpiewaliśmy, tańczyliśmy i pięknie recytowaliśmy wierszyki. Nasze starania zostały nagrodzone wielkimi brawami. Po przedstawieniu wręczyliśmy naszym gościom prezenty, które wykonaliśmy przy niewielkiej pomocy naszych Pań. Na koniec czekała na nas niespodzianka. Rodzice przygotowali pyszny i słodki poczęstunek.

Misie

13 lutego 2019 r. w naszym przedszkolu odbył się występ z okazji Dnia Babcia i Dziadka. Tego dnia przed zaproszonymi gośćmi występowały dzieci z grupy III „Misie”. Przedszkolaki przed swoimi Babciami i Dziadkami zaprezentowały wierszyki, piosenki, a także złożyły życzenia. Po zakończonej części artystycznej dzieci wręczyły Dziadkom prezenty, a zgromadzeni goście zostali zaproszeni do poczęstunku.

Kolorowe Nutki

14.02.2019 odbyło się przedstawienie z okazji Dnia Babci i Dziadka. Kolorowe Nutki przywitały najbliższych wesołymi piosenkami i wierszami. Hitem występu był kolorowy taniec z pomponami. Dziękujemy serdecznie Seniorom za troskę oraz liczne oklaski.

Jagódki

7 lutego dzieci z grupy Jagódki zaprosiły dziadka i babcię na wspólną przedszkolną herbatkę. Uroczystość rozpoczęła się od części artystycznej, podczas której maluchy zaprezentowały swoje umiejętności taneczne, recytatorskie oraz muzyczne. Następnie dziadkowie zostali obdarowani pamiątkami- odbiciem złotej rączki wnuka w masie solnej. Był to dzień pełen radości i wzruszeń oraz okazja do wspólnego spędzenia czasu.



Tygrysy

Dnia 18.02 w grupie Tygrysów odbyło się przedstawienie z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci z wielkim entuzjazmem recytowały wierszyki oraz śpiewały piosenki dla swoich Babć i Dziadków, którzy bardzo licznie przybyli na uroczystość z okazji swojego święta. Pomimo małych problemów technicznych, uśmiech nie schodził z twarzy zarówno dzieci jak i przybyłych gości.

Kotki

Dnia 11 lutego grupa "Koty" występowała na uroczystym dniu Babci i Dziadka. Dzieci z dużą swobodą, bez tremy, z radością występowały, chwając się swoimi aktorskimi umiejętnościami. A w trakcie przedstawienia słycać było śmiech dziadków, ale również pojawiały się łzy wzruszenia. Dzieci pamiętały także o upominkach dla swoich najbliższych. Wręczyły ręcznie wykonane laurki dla dziadków oraz serduszka z masy porcelanowej dla babć.



EKSPERYMENTOWANIE

Podczas omawiania tematu dotyczącego dawnych czasów mówiliśmy o dinozaurach, jaskiniowcach, wulkanach oraz soli i węgla. Grupa „Jagódek” eksperymentowała z solą poprzez jej barwienie i tworzenie kolorowych dekoracji oraz tworzyła wulkan, który „wybuchł” dzięki dodaniu kilku magicznych składników. Dzięki zajęciom dzieci rozbudzały zainteresowanie otaczającym światem i kształtowały myślenie przyczynowo- skutkowe.

